REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr./9 5 3 Prot. Ballsh, mécj /.03 2026

VENDIM

Nr. 9] ,Date25.03.2026
PER

DISA SHTESA Ni VENDIMIN NR. 45, DATE 23.12.2025
“ PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE BURSAVE PER NXENESIT QE
NDJEKIN ARSIMIN NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR, PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Ng zbatim t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar, Ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, VKM-sé& nr.666, daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera
té pérkujdesjes ndaj kategorive t&€ vecanta né institucionet arsimore parauniversitare publike” , e
ndryshuar t& shkresés nr. 6642 prot., daté 17.10.2025 “Pér planifikimin e numrit t€ bursave pér
nxénésit q€ ndjekin arsimin parauniversitar publik, pér vitin shkollor 2025-2026”, ,t€ Ministrisé
s€ Arsimit, administruar pran€ Bashkis¢ Mallakastér me nr. 5146 prot., daté 21.10.2025, si dhe
té shkresés nr. 7094/1 prot., daté 06.11.2025 “Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér
nxénésit q€ ndjekin arsimin parauniversitar publik, pér vitin shkollor 2025-2026,t& Ministrisé
s€ Arsimit, administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5587 prot., daté 10.11.2025,

VENDOSI:

1. Pas pikés 1 t& vendimt nr. 45, daté 23.12.2025 t& Ké&shillit Bashkiak Mallakastér
shtohet pika 2 , me kété pérmbajtje: : _
Miratimin e listés sé pérfituesve t& bursave pér nxénésit qé ndjekin arsimin me kohé
t& ploté né institucionet arsimore publike t€ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor
2025-2026, si dhe né bazé t&¢ kérkesave t&€ paraqitura nga ana e prindérve/
pérfagésuesve ligjor/nxénésve prané Bashkisé Mallakastér, sipas tabelés si me poshté:
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TABELA ME NXENESIT QE NDJEKIN ARSIMIN NE INSTITUCIONET ARSIMORE
PUBLIKE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, APLIKANT PER BURSE PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026

Nr. Emér/Atési/Mbiemér Vendbanimi Shkolla Té Bursa
ardhurat
1 Mimoza Kriton Isufaj Ballsh “Besélidhja”, Pa té E ploté
Ballsh, klasa IV ardhura
2 Fabjo Albert Saliaj Ballsh “Dervish Hekali”, Me njé E ploté
klasa XI prind
3 Francesko Alfred Myrtaj Damés Shkolla Prindi me E ploté
Sportive“Loro status
Borici”, klasa XII | invalidi
4 Jurgen Elton Beqiraj Rriban “Ramiz Aranitasi”, Nd. E ploté
klasa IV ekonomike
5 Manuela Elton Beqiraj Rriban “Ramiz Aranitasi”, Nd. E ploté
klasa IV ekonomike
6 Sibora Shehaj Kapaj Shkolla e Mesme Pa t& E ploté
“Hajredin Fratari” , ardhura
Klasa X
7 Besjana Robert Selimaj Hekal Shkolla “Dervish Pa té E ploté
Hekali”, klasa e ardhura
VIII
8 Kadri Robert Selimaj Hekal Shkolla “Dervish Pa t& E ploté
Hekali”, klasa e 111 ardhura
9 Megina Nertil Yzeiraj Ballsh “Besélidhja”, Nd. E ploté
Ballsh, klasa II1 ekonomike
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